ακών επιδομάτων αναπηρίας, που χορηγεί ο Ο.Π.Ε.Κ.Α., 
με την προϋπόθεση ότι το ετήσιο συνολικό δηλωθέν 
ατομικό τους εισόδημα δεν είναι μεγαλύτερο των είκο-
σι τριών χιλιάδων (23.000) ευρώ ή το ετήσιο συνολικό 
δηλωθέν οικογενειακό εισόδημα δεν είναι μεγαλύτερο 
των είκοσι εννέα χιλιάδων (29.000) ευρώ, παρέχεται το 
δικαίωμα δωρεάν μετακίνησης:

α) Με τα συγκοινωνιακά μέσα αρμοδιότητας του 
Ο.Α.Σ.Α.,

β) με τα συγκοινωνιακά μέσα αρμοδιότητας του 
Ο.Σ.Ε.Θ.,

γ) με τα αστικά μέσα συγκοινωνίας των Αστικών ΚΤΕΛ 
των Περιφερειακών Ενοτήτων και των Δήμων Κω και 
Ρόδου.

Το ετήσιο συνολικό δηλωθέν οικογενειακό εισόδημα 
των είκοσι εννέα χιλιάδων (29.000) ευρώ του προηγούμε-
νου εδαφίου προσαυξάνεται με πέντε χιλιάδες εξακόσια 
ευρώ (5.600) ευρώ για κάθε επιπλέον άτομο πέραν του 
δικαιούχου, που συνοικεί και εξαρτάται από τον φορο-
λογούμενο, εφόσον αυτό παρουσιάζει αναπηρία 67% 
και άνω.

«Το ύψος του εισοδήματος αποδεικνύεται με το τελευ-
ταίο εκκαθαριστικό σημείωμα της δήλωσης του φόρου